Dainori
STAI Miftahul Ulum Tarate Sumenep

dainoriiim@gmail.com

Abstrak
Masa Nabi Muhammad saw merupakan periode pertama sejarah dan perkembangan

hadith. Masa ini cukup singkat, hanya 23 tahun lamanya dimulai sejak tahun 13 sebelum
Hijriah atau bertepatan dengan 610 Masehi sampai dengan tahun 11 Hijriah atau bertepatan
dengan 632 Masehi.

Saat itu hadith diterima dengan mengandalkan hafalan para sahabat Nabi saw. Para
sahabat pada masa itu belum merasa ada urgensi untuk melakukan penulisan hadith-hadith
Nabi, mengingat Nabi saw masih mudah untuk dihubungi dan dimintai keterangan-
keterangan tentang segala hal yang berhubungan dengan ‘ibadah dan mu'amalah keseharian
umat Islam.